平成 30年３月 13日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジンズ

 （コード番号：3046 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 田  中   仁

問 合 せ 先 管 理 本 部

事業統括リーダー
山 脇 幹 也

電 話 番 号 TEL（03）5275-7001（代表）

フィリピン共和国でのフランチャイズ契約の締結について

株式会社ジンズ（以下「当社」といいます。）は、本日開催の取締役会において、Suyen Corporation（以下

「Suyen社」といいます。）との間で、当社アイウエアブランド「JINS」をフィリピン共和国（以下、「フィリ

ピン」といいます。）で展開することを目指し、フランチャイズ契約を締結することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. フランチャイズ契約締結の目的

 当社は、2017 年 12 月よりフィリピンにおける事業展開に向けた市場調査の一環として、フィリピン国内

で小売店舗を多数運営している Suyen 社との間で、フィリピンにおいて当社ブランドの商品を販売するポッ

プアップストアを開設するとともに、当社製品の供給・販売等のフィリピンにおけるビジネスモデルの可能

性の検討、及び両社の役割についての検討を行ってまいりました。

Suyen 社は、フィリピン国内及び米国、中国等で BENCH、AMERICAN EAGLE、Paul Smith、THE FACE SHOP、

PAULなどのアパレル、雑貨、コスメ、飲食店舗を幅広く展開し、日系飲食ブランドも数多く手掛けている現

地企業であり、SM Mall や SM Cityなどの巨大モールを展開する SMグループと 30 年来続く強い信頼関係を

有しており、フィリピン国内でも多くのフランチャイズ店舗を運営するなど、フランチャイズ店舗のチェー

ン展開に実績がある企業です。当社としては、フィリピン国内における Suyen 社の充実したネットワークを

活用することで、成長が続くフィリピンにおける事業展開を目指してまいります。

２. フランチャイズ契約相手先の概要について

 ・商号     ： Suyen Corporation

 ・代表者    ： Ben Chan

 ・設立     ：  1987 年（非上場）

 ・資本金    ： 150 百万フィリピンペソ

 ・当社との関係 ： 記載すべき資本関係、取引関係、人的関係、関連当事者への該当はありません。

３．日程

 ・取締役会決議日  平成 30 年３月 13 日（火）

 ・契約締結日    平成 30 年３月 14 日（水）予定

 ・１号店出店     平成 30 年４月予定

４．今後の見通し

 本件による平成 30年８月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると考えております。

 以 上